
 
 

Formulář ke zveřejnění informací o Dotačním titulu 

1 Název dotačního programu Stipendijní program Ústeckého kraje – 20. ročník 2024/2025 (pro 
vysokoškolské studenty) 

2 Účel, na který mohou být 
peněžní prostředky 
poskytnuty 

Stipendium Ústeckého kraje (dále jen „Stipendium“) je 
neinvestiční dotace ve výši stanovené dotačním programem 
určená k úhradě nákladů Studenta souvisejících s jeho 
studiem, která je poskytována na akademický rok, ve kterém 
Žadatel nebo Student podá žádost, nikoliv zpětně za 
absolvovaný ročník.  

3 Důvody podpory 
stanoveného účelu 

Stipendijní program Ústeckého kraje (dále jen „Program“) 
je vyhlášen za účelem podpory studentů vysokých škol, 
především na budoucí učitele přírodovědných předmětů a na 
studijní programy technického zaměření. Důvodem je nízká 
aprobovanost učitelů vybraných předmětů. 

4 Předpokládaný celkový 
objem peněžních 
prostředků vyčleněných v 
rozpočtu na podporu 
stanoveného účelu 

2 000 000 Kč pro nově zařazené Žadatele.  
V následujících letech bude dosahovat objem peněžních 
prostředků součinu částky 50 000 Kč a počtu Studentů 
zařazených do 20. ročníku Programu, kteří opět splní veškeré 
podmínky pro poskytnutí dalšího Stipendia. 
Objem peněžních prostředků určených na poskytnutí 
Stipendia v rámci Programu nemusí být v daném kalendářním 
roce vyčerpán. 

5 Maximální výši dotace 
nebo návratné finanční 
výpomoci v jednotlivém 
případě, nebo kritéria pro 
stanovení výše dotace 

Stipendium pro jednoho studenta zařazeného do 20.  ročníku 
Programu od akademického roku 2024/2025 je stanoveno 
částkou 50 000 Kč na daný akademický rok.  
Stipendium je možné poskytnout Studentu v maximální celkové 
výši 250 000 / 300 000 Kč na nejvýše pět / šest akademických 
let při splnění veškerých podmínek Programu. 

6 Okruh způsobilých 
žadatelů 

Žadatel o Stipendium musí: 

  mít trvalé bydliště na území České republiky;  
  být studentem: 
o prvního zvoleného magisterského studijního programu 

(viz ustanovení § 46 odst. 2 věta druhá zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)) nebo 

o prvního zvoleného bakalářského studijního programu (viz 
ustanovení § 45 odst. 2 zákona) a prvního zvoleného 
magisterského studijního programu bezprostředně 
navazujícího na bakalářský (viz ustanovení § 46 odst. 2 
věta první zákona); 

  být studentem studujícím studijní programy: 
o v oblastech vzdělávání dle přílohy č. 3 zákona: 

Elektrotechnika, Chemie, Psychologie, Stavebnictví, 
Strojírenství, technologie a materiály, studijní program 
musí být zařazen do uvedených oblastí vzdělávání 
minimálně z 60 %, 

o v oblastech vzdělávání dle přílohy č. 3 zákona: Učitelství 
(matematiky, anglického jazyka, německého jazyka, 
fyziky, českého jazyka, informatiky, chemie), studijní 
program musí být zařazen do uvedené oblasti 
vzdělávání minimálně z 20 %, 



 
 

o Sociální pedagogika, Logopedie. 
Studijní programy musí být akreditované Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR.  

7 Lhůta pro podání žádosti Žádost o zařazení do Programu a o poskytnutí dotace – 
Stipendia lze podávat v době od 1. 7. 2024 do 5. 10. 2024, 
nejdříve však po zapsání Žadatele ke studiu v akademickém 
roce 2024/2025.  

8 Kritéria pro hodnocení 
žádosti 

Nezbytné je podání úplné Žádosti o Stipendium Ústeckého 
kraje – 20. ročník od akademického roku 2024/2025 a o 
poskytnutí dotace - Stipendia včetně povinné přílohy. 
Požaduje se splnění veškerých podmínek pro zařazení 
studenta do Programu a podmínek pro poskytování stipendia 
uvedených v Programu.  
Žadatelé splňující podmínky budou vybráni v pořadí doručení 
úplné žádosti včetně doručení povinné přílohy. V případě 
doplnění žádosti bude posuzováno datum doručení 
posledního dokumentu (opravy, doplnění, podepsané žádosti, 
chybějící příloha apod.). 
Podrobné podmínky jsou uvedeny v Článku 11. Programu. 

9 Lhůtu pro rozhodnutí o 
žádosti 

O poskytnutí dotace (Stipendia) a o uzavření Smluv se Žadateli 
rozhoduje Rada Ústeckého kraje nejpozději do 30. 11. daného 
kalendářního roku. Lhůta podléhá termínům jednání Rady 
Ústeckého kraje v daném kalendářním roce.  
Žadatelé, kteří byli vybráni k zařazení do Programu, budou 
vyzváni k uzavření Smlouvy o zařazení do stipendijního 
programu Ústeckého kraje a o poskytnutí neinvestiční dotace, 
zpravidla během měsíce listopadu daného kalendářního roku, 
nejpozději však do 15. 12. daného kalendářního roku.  

10 Podmínky pro poskytnutí 
dotace nebo návratné 
finanční výpomoci 

Podmínkou je podání úplné Žádosti o Stipendium Ústeckého 
kraje – 20. ročník od akademického roku 2024/2025 a 
o poskytnutí dotace - Stipendia včetně povinné přílohy. 
Nezbytné je splnění veškerých podmínek pro zařazení studenta 
do Programu a podmínek pro poskytování stipendia 
uvedených v Programu. 

11 Vzor žádosti, případně 
obsah jejích příloh 

„Žádost o zařazení do Stipendijního programu Ústeckého kraje 
– 20. ročník od akademického roku 2024/2025 a o poskytnutí 
Stipendia“ je zveřejněna ve formátu PDF, (odkazy viz níže). 
Dále je zveřejněn: „Stipendijní program Ústeckého kraje“, vzor 
veřejnoprávní smlouvy „Smlouva o zařazení do stipendijního 
programu Ústeckého kraje a o poskytnutí neinvestiční dotace - 
stipendia“, vzor „Finančního vypořádání dotace – stipendia“, 
vzor „Žádosti o výplatu Stipendia na další studovaný ročník 
v rámci Stipendijního programu Ústeckého kraje – 20. ročník 
od akademického roku 2024/2025“. 

12 Kontaktní osoba Irena Kozumplíková 
e-mail: kozumplikova.i@kr-ustecky.cz 
telefon: +420 475 657 929 

 Dokumentaci naleznete na 
Odkazu:   

20. ročník – smlouva uzavřená od akademického roku 
2024/2025: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) 

 



1 
 

DOTAČNÍ PROGRAM 

Stipendijní program Ústeckého kraje 
 20. ročník od akademického roku 2024/2025 

Ústecký kraj vyhlašuje dotační program Stipendijní program Ústeckého kraje – 20. ročník 
od akademického roku 2024/2025“ (dále jen „Program“). 

Program v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“), a se Zásadami pro 
poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem ze dne 11. 9. 2023, 
upravuje postup při poskytování dotací. Na poskytnutí dotace není právní nárok. Poskytnutí 
dotace je podmíněno schválením peněžních prostředků pro tento Program v rozpočtu 
Ústeckého kraje. V případě, že nebudou schváleny finanční prostředky pro daný Program, 
nebude Program realizován. Ústecký kraj si vyhrazuje právo vyhlášený Program bez udání 
důvodu zrušit. 

Pro účely tohoto Programu je: 

A. Žadatelem student dosud nezařazený do Programu 

B. Studentem student již zařazený do Programu 

C. Absolventem student, který úspěšně ukončil vysokoškolské studium – viz § 55 zákona  
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

D. Smlouvou veřejnoprávní Smlouva o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje 
a o poskytnutí neinvestiční dotace, jejíž vzor je přílohou tohoto Programu 

Článek 1. 
Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory 

Program rozvoje Ústeckého kraje 2021 – 2027 stanovil stipendijní podporu studentů vysokých 
škol jako opatření v tematické oblasti školství.  

Článek 2. 
Účel, na který mohou být peněžní prostředky z Programu poskytnuty 

1. Stipendium Ústeckého kraje (dále jen „Stipendium“) je částka ve výši stanovené 
Programem určená k úhradě nákladů Studenta souvisejících s jeho studiem (náklady 
na bydlení, stravování, dopravu/jízdné, literaturu a vzdělávací pomůcky, telefon 
a internet), která je poskytována na akademický rok, ve kterém Žadatel nebo Student 
podá žádost, nikoliv tedy zpětně za absolvovaný ročník. Zároveň se jedná o dotaci 
poskytnutou z rozpočtu Ústeckého kraje na stanovený účel. 

2. Stipendium je určeno k podpoře studentů prezenčního studia na vysokých školách 
v České republice, studujícím vyjmenované studijní programy a studijní programy 
ve vyjmenovaných oblastech vzdělávání, které jsou akreditované Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR.  

3. Poskytnutí Stipendia je spojené s následujícím závazkem (dále jen „Závazek“), kterým 
se Student zavazuje bez zbytečného odkladu a ve lhůtě nejpozději do začátku nového 
školního roku následujícího po řádném ukončení studia absolvováním (§55 odst. 1 zákona) 
pracovat jako pedagogický pracovník:  

 ve střední škole nebo školském zařízení, které jsou zřizované Ústeckým krajem, 
nebo  

 v základní škole nebo střední škole na území Ústeckého kraje, které jsou 
zřizované jiným veřejným zřizovatelem (obcí) než Ústeckým krajem,  

a pracovat zde po dobu právě tolika let, na kolik akademických let mu bylo poskytnuto   
Stipendium v částce 50 000 Kč.  



2 
 

Článek 3. 
Důvody podpory stanoveného účelu 

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji na období 
2020 – 2024 vymezil potřebu zacílit Stipendijní program Ústeckého kraje na studenty vysokých 
škol, především na budoucí učitele přírodovědných předmětů a na studijní programy 
technického zaměření. Důvodem je nízká aprobovanost učitelů vybraných předmětů.  

Článek 4. 
Forma dotace 

Stipendium je neinvestiční dotace určená k úhradě nákladů Studenta souvisejících s jeho 
studiem, která je poskytována na akademický rok, ve kterém Žadatel nebo Student podá 
žádost, nikoliv tedy zpětně za absolvovaný ročník. 

Článek 5. 
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků  

vyčleněných v rozpočtu kraje na stanovený účel 

Pro nově zařazené Žadatele činí 2 000 000 Kč. V následujících letech bude dosahovat objem 
peněžních prostředků součinu částky 50 000 Kč a počtu Studentů zařazených do 20. ročníku 
Programu, kteří opět splní veškeré podmínky pro poskytnutí dalšího Stipendia.  

Článek 6. 
Informace o povaze dotace 

1. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie. 

2. Žadatelé, kteří budou zařazeni do tohoto Programu, nemohou čerpat stipendium z jiného 
stipendijního programu vyhlášeného Ústeckým krajem. 

Článek 7. 
Maximální výše dotace – stipendia v jednotlivém případě,  

kritéria pro stanovení výše dotace – stipendia 

Stipendium pro jednoho Studenta je stanoveno částkou 50 000 Kč pro daný akademický rok. 
Stipendium je možné poskytnout Studentu v maximální celkové výši 250 000 Kč / 300 000 Kč 
na nejvýše pět / šest akademických roků. 

Článek 8. 
Okruh způsobilých žadatelů a podmínky pro poskytnutí dotace 

1. Žadatel o Stipendium musí mít trvalé bydliště na území České republiky. 

2. Žadatel o Stipendium musí být studentem prezenčního studia na vysoké škole v České 
republice studujícím studijní programy: 

2.1. v oblastech vzdělávání dle přílohy č. 3 zákona: Elektrotechnika, Chemie, Psychologie, 
Stavebnictví, Strojírenství, technologie a materiály, studijní program musí být zařazen 
do uvedených oblastí vzdělávání minimálně ze 60 %, 

2.2. v oblasti vzdělávání dle přílohy č. 3 zákona: Učitelství (matematiky, anglického jazyka, 
německého jazyka, fyziky, českého jazyka, informatiky, chemie), studijní program 
musí být zařazen do uvedené oblasti vzdělávání minimálně z 20 %, 

2.3. Sociální pedagogika, Logopedie. 

Kombinace oblastí vzdělávání uvedených v bodech 2.1. a 2.2. tohoto článku je možná. 

3. Žadateli, se kterým bude uzavřena Smlouva, vznikne na jejím základě právo na poskytnutí 
prvního Stipendia, současně je okamžikem účinnosti Smlouvy zařazen v Programu. 
Studentu zařazenému v Programu vzniká podmíněné právo na další Stipendia po dobu 
stanovenou v Článku 8. bodu 5. Programu. Poskytování dalšího Stipendia na příslušný 
akademický rok je podmíněno splněním jednotlivých podmínek uvedených v tomto 
Programu. 



3 
 

4. Stipendium bude poskytováno maximálně po dobu standardní doby studia prvního 
zvoleného: 

4.1. magisterského studijního programu (viz § 46 odst. 2 věta druhá zákona), který 
nenavazuje na bakalářský studijní program, nebo 

4.2. bakalářského studijního programu (viz § 45 odst. 2 zákona) a 
4.3. magisterského studijního programu, který bezprostředně navazuje na bakalářský (viz 

§ 46 odst. 2 věta první zákona). 

5. Studentovi již zařazenému do Programu může být Stipendium v následujících letech 
nadále přiznáno a následně vyplaceno pouze v případě, že si každoročně podá řádnou 
žádost dle Článku 9. tohoto Programu a bude pokračovat v prezenční formě studia: 

5.1. buď prvního zvoleného magisterského studijního programu (viz § 46 odst. 2 věta 
druhá zákona), který nenavazuje na bakalářský studijní program, 

5.2. nebo prvního zvoleného bakalářského studijního programu (viz § 45 odst. 2 zákona), 
5.3. a prvního zvoleného magisterského studijního programu (viz § 46 odst. 2 věta první 

zákona), který bezprostředně navazuje na bakalářský studijní program. 

6. Studentovi již zařazenému do Programu nemůže být Stipendium v následujících letech 
nadále poskytováno v případě, že Student bude pokračovat ve studiu dalšího studijního 
programu či jiného a dalšího studijního oboru, než v tom, ve kterém byl zařazen 
do Programu. 

7. Stipendium bude poskytováno Studentu převodem na bankovní účet uvedený 
ve Smlouvě, popř. v žádosti o stipendium, ve lhůtě do konce daného kalendářního roku. 

8. Na zařazení Žadatele do Programu není právní nárok. 

Článek 9. 
Žádost o Stipendium a lhůty pro podání žádostí 

1. Formulář žádosti o Stipendium je zveřejněn na internetových stránkách Ústeckého kraje     
http://www.kr-ustecky.cz 

2. Povinnou přílohou žádosti o Stipendium je: 

2.1. aktuální potvrzení o studiu na daný akademický rok, které vydá příslušná vysoká škola, 
ne starší 30 dnů. 

3. Žádosti včetně povinné přílohy se předkládají v originále nebo formou úředně ověřených 
kopií.  

4. Žádost o zařazení do Programu a o poskytnutí dotace – Stipendia lze podávat v době 
od 1. 7. 2024 do 5. 10. 2024, nejdříve však po zapsání Žadatele ke studiu v akademickém 
roce 2024/2025. 

5. Žádost o výplatu Stipendia na další studovaný ročník v rámci Programu v následujících 
akademických letech podle čl. 8. bod 5. se podává po zapsání Studenta ke studiu 
do dalšího ročníku studia, nejpozději však do 5. 10. daného kalendářního roku. 

6. Žádost o Stipendium se podává osobně nebo poštou na Krajský úřad Ústeckého kraje 
(dále jen „KÚ ÚK“), odbor školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „odbor SMT KÚ ÚK“), 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem nebo do datové schránky Ústeckého 
kraje ID t9zbsva. V případě zaslání žádosti datovou schránkou, musí být povinná příloha 
dle čl. 9. bod 2.1. Programu převedena autorizovanou konverzí z listinné podoby 
do elektronické, která se provádí na kontaktních místech veřejné správy – pracoviště 
Czech POINT, konverze je zpoplatněna dle platných ceníků.  

Článek 10. 
Konzultační místo nad Krajském úřadě Ústeckého kraje 

Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen „KÚ ÚK“) 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Dlouhá 2760/15, budova B 
400 01 Ústí nad Labem 
 



4 
 

Článek 11. 
Posouzení žádostí, kritéria pro hodnocení žádostí  

a rozhodnutí o poskytnutí dotace (Stipendia) při zařazení do Programu 

1. Odbor SMT KÚ ÚK provede kontrolu formální správnosti a úplnosti všech podaných žádostí. 
Pokud doručená žádost bude obsahovat formální či jiné nedostatky, které mohou být 
z pohledu posouzení celé podané žádosti Žadatelem nesporně odstraněny, odbor SMT KÚ 
ÚK požádá v souladu s principem dobré správy Žadatele o odstranění těchto nedostatků 
žádosti a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu.  

2. Za formální či jiné nedostatky se považuje:  

a) nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje žadatele, 
adresa apod.),  

b) chyby v psaní působící nesprávný výsledný údaj,  

c) chybějící požadovaný údaj či příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti.  

Pokud Žadatel ve stanovené lhůtě nedostatky žádosti neodstraní, bude tato žádost 
z hodnocení bez dalšího vyřazena. Z dalšího hodnocení budou vždy vyřazeni Žadatelé, 
kteří nesplňují podmínky Programu. Nesplnění podmínek Programu a nezařazení 
do Programu bude Žadateli oznámeno. 

3. Žadatelé o zařazení do Programu budou vybráni v pořadí doručení úplné žádosti splňující 
podmínky Programu včetně doručení povinné přílohy. V případě doplnění žádosti bude 
posuzováno datum doručení posledního dokumentu (např. opravené / doplněné / 
podepsané žádosti, chybějící přílohy apod.). 

4. O poskytnutí dotace (Stipendia) a o uzavření Smluv se žadateli (zařazení do Programu) 
rozhoduje Rada Ústeckého kraje (dále jen „Rada“). Rozhodnutí bude učiněno nejpozději 
do 30. 11. 2024. Žadatelé, kteří byli vybráni k zařazení do Programu, budou odborem SMT 
KÚ ÚK vyzváni k uzavření Smlouvy, zpravidla do 20 dnů od ověření usnesení RÚK, nejpozději 
však do 15. 12. 2024. 

5. Žadatelé zařazení do Programu nemohou čerpat stipendium z jiného stipendijního 
programu vyhlášeného Ústeckým krajem.  

Článek 12. 
Posuzování žádostí o výplatu Stipendia na další studovaný ročník v rámci Programu 

1. Odbor SMT KÚ ÚK provede kontrolu formální správnosti a úplnosti všech žádostí podaných 
dle Článku 9. bod 5. Programu. Pokud doručená žádost bude obsahovat formální či jiné 
nedostatky (viz Článek 11. bod 2. písm. a) – c) Programu), které mohou být z pohledu 
posouzení celé podané žádosti Studentem nesporně odstraněny, odbor SMT KÚ ÚK 
požádá v souladu s principem dobré správy Studenta o odstranění těchto nedostatků 
žádosti a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu.  

2. Pokud Student ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti nebo jejích příloh 
neodstraní, bude tato žádost posouzena jako nesplňující podmínky Programu. Nesplnění 
podmínek Programu a neposkytnutí Stipendia na další studovaný ročník bude Studentovi 
oznámeno.  

3. Studentu, který splňuje podmínky stanovené Programem pro poskytnutí dalšího Stipendia, 
bude do konce daného kalendářního roku Stipendium převedeno na bankovní účet.  

Článek 13. 
Uzavření Smlouvy, Závazek Studenta 

1. Podmínkou uzavření Smlouvy ze strany Ústeckého kraje je, že Žadatel přijme bez výhrad 
ve Smlouvě obsažené ujednání o Závazku Studenta, kterým se Student zavazuje bez 
zbytečného odkladu a ve lhůtě nejpozději do začátku nového školního roku následujícího 
po řádném ukončení studia absolvováním (§ 55 odst. 1 zákona) začít pracovat jako 
pedagogický pracovník: 

1.1. ve střední škole nebo školském zařízení, které jsou zřizované Ústeckým krajem, nebo 



5 
 

1.2. v základní škole nebo střední škole na území Ústeckého kraje, které jsou zřizované 
jiným veřejným zřizovatelem (obcí) než Ústeckým krajem,  

a pracovat zde po dobu právě tolika let, na kolik akademických let mu bylo poskytnuto 
Stipendium v částce 50 000 Kč.  

2. Závazek musí být splněn ve lhůtě maximálně 10 let ode dne řádného ukončení studia, 
a to včetně započtení doby, po kterou bude plnění Závazku případně odloženo. Tím není 
dotčena povinnost Absolventa zahájit plnění Závazku bezprostředně po řádném 
ukončení studia. 

3. Vzor Smlouvy je přílohou tohoto Programu. Ve Smlouvě jsou uvedeny další povinnosti, 
které musí Student / Absolvent plnit v souvislosti s poskytnutím dotace – Stipendia. 

Článek 14. 
Finanční vypořádání dotace 

1. Student/Absolvent je povinen předložit Ústeckému kraji finanční vypořádání dotace 
v souladu s § 10a odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb.:  
1.1. do 30 dnů po řádném ukončení ročníku (od data splnění poslední ročníkové 

povinnosti – zkoušky, klasifikovaného zápočtu, zápočtu), na který obdržel Stipendium, 
nebo 

1.2. do 30 dnů po řádném ukončení studia v případě posledního roku studia.  
2. Vzor finančního vypořádání je přílohou tohoto Programu.  

Článek 15. 

1. Tento Program byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 26. 2. 2024 usnesením 
č. 047/27Z/2024. Program je zveřejněn na úřední desce Ústeckého kraje způsobem 
umožňujícím dálkový přístup nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádostí 
dle Článku 9. bod 4. Programu a bude zveřejněn nejméně po dobu 90 dnů ode dne 
zveřejnění. 

2. Změny Programu podléhají schválení Zastupitelstva Ústeckého kraje a každá individuální 
změna již uzavřené Smlouvy podléhá schválení Rady Ústeckého kraje. 

3. Není-li v Programu stanoveno jinak, veškerá korespondence pro Ústecký kraj dle tohoto 
Programu musí být adresována písemně na adresu Ústecký kraj – Krajský úřad, odbor 
školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem anebo 
elektronicky se zaručeným elektronickým podpisem na adresu epodatelna@kr-ustecky.cz 
případně datovou schránkou, její ID je t9zbsva. 

4. Žádosti a dokumenty se jednotlivým Žadatelům nevrací. 

 
 
Přílohy: 
1. vzor žádosti o zařazení do Programu / o výplatu Stipendia na další studovaný ročník  
2. vzor Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje a o poskytnutí 
neinvestiční dotace  
3. vzor finančního vypořádání dotace - Stipendia 
 



 
  
 
Krajský úřad 
 
 
 

1 z 7 
 

Spisová značka: 
Číslo jednací: 
UID: 

Číslo smlouvy: 24/SML____/SoPD/SMT 

SMLOUVA O ZAŘAZENÍ DO STIPENDIJNÍHO PROGRAMU ÚSTECKÉHO KRAJE A O POSKYTNUTÍ 
NEINVESTIČNÍ DOTACE - STIPENDIA 

 uzavřená dle § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
 
Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený:   
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu:   1630952/0800  
Zástupce pro věcná jednání: 
E-mail/telefon: 
   
(dále jen „Ústecký kraj“) 

a 

Příjemce: 
 
Jméno a příjmení:      
Trvalý pobyt:                 
Datum narození: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
E-mail/telefon:      

(dále jen: „Příjemce“ nebo „Student“ nebo „Absolvent“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O ZAŘAZENÍ DO STIPENDIJNÍHO PROGRAMU ÚSTECKÉHO KRAJE A O POSKYTNUTÍ 
NEINVESTIČNÍ DOTACE - STIPENDIA 

Preambule 

Tato smlouva je uzavírána v rámci „Stipendijního programu Ústeckého kraje – 20. ročník 
od akademického roku 2024/2025“ (dále jen „Program“). Program byl schválen usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……… ze dne ……… Podmínky Programu jsou pro Příjemce 
závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 



2 z 7 
 

Pokud je ve smlouvě užit samostatně výraz „zákon“, je myšlen zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů. 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše neinvestiční dotace - stipendia 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých Ústecký kraj poskytne 
Studentovi neinvestiční dotaci – stipendium (dále jen „Stipendium“) pro účely financování 
jeho studia, tedy na úhradu nákladů souvisejících a vzniklých při tomto studiu v daném 
akademickém roce. 

2. Předmětem této smlouvy je ujednání o závazku Příjemce bez zbytečného odkladu 
a ve lhůtě nejpozději do začátku nového školního roku následujícího po řádném ukončení 
studia absolvováním (§ 55 odst. 1 zákona) začít pracovat jako pedagogický pracovník: 

a) ve střední škole nebo školském zařízení, které jsou zřizované Ústeckým krajem, nebo 

b) v základní škole nebo střední škole na území Ústeckého kraje, které jsou zřizované jiným 
veřejným zřizovatelem (obcí) než Ústeckým krajem, 

a pracovat zde po dobu právě tolika let, na kolik akademických let mu bylo poskytnuto 
Stipendium v částce 50 000 Kč (dále „Závazek“). 

3. Student studuje ……… ročník prezenčního studia na ……… (název školy, studijní program a 
obor), (dále jen: „studium“).   

4. Předpokládaný termín ukončení studia je ………  

5. Stipendium bude Studentovi poskytováno na ……… akademických roků / ročníků. 

6. Ústecký kraj vyplatí Studentu na základě jeho žádosti (viz čl. 9. Programu) Stipendium ve výši 
50 000 Kč na každý akademický rok / ročník studia, počínaje ……… ročníkem až do doby 
ukončení studia, maximálně však po dobu standardní doby studia prvního zvoleného: 

a) magisterského studijního programu (viz § 46 odst. 2 věta druhá zákona), který 
nenavazuje na bakalářský studijní program, nebo 

b) bakalářského studijního programu (viz § 45 odst. 2 zákona) nebo 

c) magisterského studijního programu, který bezprostředně navazuje na bakalářský (viz 
§ 46 odst. 2 věta první zákona).   

7. Podmínkou poskytnutí Stipendia Ústeckým krajem je, aby Student splnil jednotlivé podmínky 
uvedené v Programu (viz čl. 8. Programu). Zároveň platí, že Stipendium je možné 
poskytnout Studentu v maximální celkové výši 250 000 Kč / 300 000 Kč.  

8. Výplatní termín každé jednotlivé částky Stipendia ve výši 50 000 Kč na každý akademický 
rok / ročník studia je do 31. 12. každého kalendářního roku. Studentu bude příslušné 
Stipendium poskytnuto jednorázově bankovním převodem na účet Studenta uvedený 
v záhlaví této smlouvy, popřípadě na jiný účet jím písemně sdělený.  

9. Student se zavazuje, že Stipendium použije ke smlouvou stanovenému účelu.  

10. Student byl podle podmínek obsažených v Programu zařazen Ústeckým krajem 
do Programu poprvé pro akademický rok ………  Stipendium je poskytováno na základě 
žádosti o zařazení do stipendijního programu a poskytnutí stipendia ze dne ………   

11. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie.  

 

 

 



3 z 7 
 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Student prohlašuje, že Stipendium přijímá a v této souvislosti se zavazuje ode dne uzavření 
smlouvy dodržovat všechny podmínky stanovené Programem pro Studenta a Absolventa. 
Student prohlašuje, že byl před podpisem smlouvy s kompletním textem Programu 
seznámen.  

2. Povinnosti Studentů a Absolventů 

a) Student je povinen poskytnuté Stipendium použít na úhradu nezbytných výdajů 
vzniklých ve spojitosti se studiem. Nepoužité Stipendium je Student povinen vrátit na číslo 
účtu Ústeckého kraje uvedené v záhlaví této smlouvy (identifikace smluvních stran). 

b) Student/Absolvent je povinen: 

1. do 30 dnů po řádném ukončení ročníku (od data splnění poslední ročníkové 
povinnosti – zkoušky, klasifikovaného zápočtu, zápočtu), na který obdržel Stipendium, 
nebo, 

2. do 30 dnů po řádném ukončení studia v případě posledního roku studia,  

předložit Ústeckému kraji finanční vypořádání dotace v souladu s § 10a odst. 8 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Konkrétní výše jednotlivých výdajů nemusí být v rámci finančního vypořádání 
prokazována. Výdaje se stanoví jako paušální a budou Studentem/Absolventem 
vyúčtovány paušální částkou v procentním členění: náklady na bydlení, náklady 
na stravování, náklady na dopravu/jízdné, náklady na literaturu a vzdělávací pomůcky, 
náklady na telefon a internet. 

c) Absolvent je povinen po řádném ukončení studia předložit Ústeckému kraji doklad 
o ukončení studia (viz § 55 odst. 2 zákona) – vysokoškolský/vysokoškolské 
diplom/diplomy (včetně jeho/jejich dodatků), který/které získal na základě absolvování 
studia, na které mu bylo poskytnuto Stipendium, nejpozději však do 30 dnů po ukončení 
studia nebo po promoci, a to v originální formě nebo formou úředně ověřené kopie 
(dodatek/dodatky k diplomu pouze v prostých kopiích).  

d) Student je povinen písemně oznámit Ústeckému kraji nedokončení svého studia, a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení studia dle § 56 zákona. Při nedokončení studia 
se má za to, že Student nesplnil podmínky Programu. 

e) Student je povinen písemně oznámit Ústeckému kraji změnu studijního programu 
a oboru, a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy tato změna nastala. Změnou prvního 
zvoleného studijního programu a oboru se má za to, že Student nesplnil podmínky 
Programu.  

f) Student je povinen písemně oznámit Ústeckému kraji opakování ročníku, a to nejpozději 
do 30 dnů ode dne rozhodné skutečnosti. Ročník lze opakovat maximálně jednou s tím, 
že po dobu opakování ročníku Stipendium nenáleží. Při dalším opakování ročníku se má 
za to, že Student nesplnil podmínky Programu.  

g) Student je povinen písemně oznámit Ústeckému kraji přerušení studia dle § 54 zákona, 
a to nejpozději do 30 dnů ode dne přerušení. Přerušit studium lze maximálně jednou, a to 
maximálně na jeden akademický rok. Po dobu přerušení studia Stipendium nenáleží. 
Při dalším přerušení studia se má za to, že Student nesplnil podmínky Programu.  

h) Student má dle § 54 zákona právo na přerušení studia vždy v souvislosti s těhotenstvím, 
porodem či rodičovstvím, a to po celou uznanou dobu rodičovství. Doba přerušení 
studia po uznanou dobu rodičovství se nezapočítává do celkové doby přerušení studia. 
Tato doba musí být doložena potvrzením. 

i) V případě, že Student nesplní smluvní povinnosti dle odst. 2. tohoto článku, má se za to, 
že Student nesplnil podmínky Programu. Student je v takovém případě povinen vrátit 
poskytnuté Stipendium na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne 



4 z 7 
 

rozhodné skutečnosti. V případě, že Student Stipendium v celkové obdržené výši nevrátí, 
bude zjištěné jednání považováno za porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. se všemi právními důsledky.  

j) Student/Absolvent neprodleně písemně informuje odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „odbor SMT KÚ KÚ“) 
o veškerých změnách svých identifikačních údajů (např. změna příjmení, změna 
trvalého bydliště, změna telefonních a elektronických kontaktů, aj.), a to po celou dobu 
studia a trvání svého Závazku vůči Ústeckému kraji. 

3. Plnění Závazku 

a) Absolvent je povinen plnit Závazek uvedený v čl. I. odst. 2. smlouvy. 

b) Absolvent je povinen předložit Ústeckému kraji dokumenty dokladující zaměstnání dle 
čl. I. odst. 2. písm. a) nebo b) smlouvy, a to nejpozději do začátku nového školního roku 
následujícího po řádném ukončení studia, dále minimálně 1x za rok a zároveň při každé 
změně oproti již doloženému stavu (např. prodloužení, ukončení, sjednání nového 
pracovního poměru). 

c) Dokumenty dokládá k nahlédnutí v originální formě nebo v prostých kopiích spolu 
s originálem potvrzení o zaměstnání v termínech uvedených v čl. I. odst. 2. písm. a) a b) 
a zároveň během celé doby trvání Závazku dle článku I. odst. 3. písm. b) smlouvy. 

d) Závazek je Absolventem plněn, je-li závislá výdělečná činnost vykonávána jako 
tzv. hlavní pracovněprávní poměr (pracovněprávní vztah podle zákoníku práce nebo 
předpisů zákoník práce nahrazujících). Závazek pracovat jako pedagogický pracovník 
dle čl. I. odst. 2. písm. a) a b) smlouvy na území Ústeckého kraje se považuje za splněný 
pouze v případě sjednané týdenní pracovní doby nejméně v rozsahu 30 hodin rozložené 
nejméně do 4 kalendářních dní. 

e) V pochybnostech se povinnost ze Závazku považuje za nesplněnou. 

f) Plnění Závazku může být Absolventovi odloženo v případech zvláštního zřetele, a to 
na základě žádosti o odklad. Žádost musí být důvodná a doložena příslušnými doklady. 
Odbor SMT KÚ ÚK rozhodne o žádostech dle písm. f) bod 1. a 2. tohoto čl. a ostatní 
žádosti předloží k odsouhlasení Radě Ústeckého kraje. O rozhodnutí odboru SMT KÚ ÚK 
nebo Rady Ústeckého kraje bude Absolvent odborem SMT KÚ ÚK písemně vyrozuměn. 
Plnění Závazku může být odloženo na základě žádosti o odklad zejména z těchto 
důvodů: 
1. po dobu mateřské a rodičovské dovolené. Absolvent je povinen dokládat datum 

nástupu na mateřskou a rodičovskou dovolenou a datum ukončení mateřské 
a rodičovské dovolené, a to nejpozději do 30 dnů po nástupu / po ukončení. 

2. po dobu vedení v evidenci uchazečů o zaměstnání na úřadu práce. Absolvent je 
povinen dokládat tuto skutečnost originálem aktuálního potvrzení s vymezením 
období vedení v této evidenci, nejpozději do 30 dnů od zaevidování. Změny 
v evidenci je povinen doložit neprodleně. 

Do plnění Závazku se doba odložení plnění nezapočítává.  

g) Závazek musí být splněn ve lhůtě maximálně 10 let ode dne řádného ukončení studia 
jako takového, a to včetně započtení doby, po kterou bude plnění Závazku případně 
odloženo dle odst. 3. písm. f) tohoto článku. Tím není dotčena povinnost Absolventa 
zahájit plnění Závazku bez zbytečného odkladu po řádném ukončení studia 
absolvováním. 

h) Absolvent se zavazuje vrátit Ústeckému kraji částku odpovídající výši souhrnu všech 
poskytnutých Stipendií, které Student v rámci Programu obdržel, případně její poměrnou 
část, pokud nedoloží splnění svého Závazku dle odst. 3 tohoto článku smlouvy či doloží 
pouze jeho částečné splnění, včetně případu, pokud nedoloží, že místo výkonu jeho 
závislé výdělečné činnosti je/bylo výhradně na území Ústeckého kraje. Po vrácení 
Stipendia dle výše uvedeného není Absolvent povinen k plnění Závazku dle Programu a 
této smlouvy. 



5 z 7 
 

i) V případě, že Absolvent nesplní smluvní povinnosti, které souvisí s účelem, na který byla 
Stipendia poskytnuta, bude zjištěné jednání považováno za porušení rozpočtové kázně 
dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. se všemi právními důsledky. 

4. Trvalý zánik práva na Stipendium nastane, když Příjemce nepředloží ve lhůtě stanovené 
Programem žádost o výplatu Stipendia pro další akademický rok / studovaný ročník, 
ve kterém může být Stipendium poskytnuto, nebo nepředloží oznámení o opakování 
ročníku či přerušení studia, nebo nesplní jiné podmínky stanovené Programem či touto 
smlouvou. V těchto případech je Příjemce povinen vrátit Stipendium v jeho celkové 
obdržené výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne zániku práva 
na Stipendium. V případě, že Příjemce nevrátí Stipendium v celkové obdržené výši, bude 
postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb. 

III. 

Porušení rozpočtové kázně  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, 
že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží 
poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude 
Příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými 
právními předpisy a touto smlouvou. 

IV.  

Publicita 

1. Příjemce je v případě informování sdělovacích prostředků o Stipendiu uvést fakt, že byl 
podpořen Ústeckým krajem.  

2. Logo Ústeckého kraje musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

3. Student / Absolvent souhlasí s případným oslovením ze strany Ústeckého kraje pro potřeby 
propagace Programu ve sdělovacích prostředcích.  

4. Logo Ústeckého kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů.  

V.  

Ostatní ujednání 

1. Student byl informován o zveřejnění svého jména, příjmení, roku narození, obce, v níž má 
trvalé bydliště, výše Stipendia a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného 
informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. Tato smlouva bude 
zveřejněna dle § 10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce Ústeckého kraje 
způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se týká 
i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění (doba 
zveřejnění bude zachována i v případě ukončení smlouvy). Osobní údaje obsažené v této 
smlouvě budou poskytovatelem (Ústeckým krajem) zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 
Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz.   



6 z 7 
 

2. Student je povinen oznámit Ústeckému kraji všechny změny adresy svého trvalého bydliště, 
eventuálně také adresy pro účely doručování. Změna adresy Studenta nebude řešena 
dodatkem ke smlouvě, podléhá však souhlasu kontaktní osoby uvedené v označení 
smluvních stran v záhlaví této smlouvy. Tento souhlas musí být písemný.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, případně také příslušná ustanovení zákona č. 262/2006 
Sb., zákoníku práce či zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v 
§ 170 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu.  

4. Smlouvu je možno ukončit výpovědí pouze v dále uvedených případech. Výpověď musí být 
písemná a doručena druhé smluvní straně. Smlouva je ukončena okamžikem doručení 
oznámení o jejím vypovězení.  Smlouvu lze vypovědět pouze v následujících případech. 

a) Ústecký kraj může ukončit smlouvu výpovědí, jestliže právo Studenta na Stipendium trvale 
zaniklo (viz čl. II. odst. 4 smlouvy).  

b) Student může smlouvu ukončit výpovědí bez uvedení důvodu pouze do doby řádného 
ukončení studia ve studijním programu. Student je v takovém případě povinen vrátit 
Ústeckému kraji částky ve výši Stipendia, které v rámci Programu obdržel, na bankovní 
účet Ústeckého kraje a ve lhůtě do 90 dnů od podání výpovědi.   

c) Absolvent může ukončit smlouvu výpovědí bez uvedení důvodu. Absolvent je v takovém 
případě povinen vrátit částky ve výši Stipendia, které v rámci Programu obdržel či jeho 
poměrné části, na bankovní účet Ústeckého kraje a ve lhůtě dle pokynů poskytnutých 
odborem SMT KÚ ÚK. Poměrnou část stanoví odbor SMT KÚ ÚK dle již doloženého 
a splněného Závazku. Vrácením částky dle výše uvedeného se ruší Závazek Absolventa 
pracovat na území Ústeckého kraje.  

d) V případě, že Student / Absolvent nevrátí Stipendia v jejich celkové / poměrné obdržené 
výši, bude takové porušení smluvní povinnosti považováno za porušení rozpočtové kázně 
dle § 22 Zákona č. 250/2000 Sb. se všemi právními důsledky.  

5. Případné spory z právních poměrů vzniklé mezi Studentem / Absolventem a Ústeckým 
krajem při poskytování Stipendia rozhoduje Ministerstvo financí ve smyslu § 10b odst. 1 písm. 
a) zákona č. 250/2000 Sb. 

6. Veškerá korespondence vůči  

a) Ústeckému kraji musí být adresována na adresu Ústecký kraj – Krajský úřad, odbor školství, 
mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem nebo 
elektronicky (se zaručeným elektronickým podpisem) na adresu epodatelna@kr-
ustecky.cz popř. datovou schránkou ID t9zbsva. 

b) Studentovi musí být adresována na adresu……………………………………….. Při změně 
adresy Studenta se použije postup dle čl. V. odst. 2. této smlouvy. 

V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou 
byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti. 

VI.  
Závěrečná ustanovení 

1. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy a o poskytnutí Stipendia 
na akademický rok ………… bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. ………… 
ze dne ………….  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Tato smlouva je provedena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž jedno 
vyhotovení obdrží Student a dvě vyhotovení Ústecký kraj.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

5. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to 



7 z 7 
 

mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují 
nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude 
odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celkem. 

VII.  

Podpisy smluvních stran 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti 
druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
V Ústí nad Labem dne                                       V Ústí nad Labem dne 
Ústecký kraj      Student 
 

 
 
 
 

 



 1 

Žádost o zařazení do Stipendijního programu Ústeckého kraje 
20. ročník od akademického roku 2024/2025 a o poskytnutí dotace - Stipendia 

 

Jméno a příjmení Žadatele: 
(včetně titulů)  

Datum narození:  

Adresa trvalého pobytu, ulice 
č.p./o.č., PSČ, město: 

 

Adresa pro doručování ve 
smyslu čl. V. bod 6 písm. b) 
Smlouvy 

 

Telefon, e-mail,  
ID datové schránky 

 

Číslo účtu / kód banky, název 
banky: 

 

Název vysoké školy:   

Adresa vysoké školy (ulice 
č.p./o.č., PSČ, město): 

 

Úplný název fakulty:  

Úplný název studovaného 
programu a jeho kód: 

 

Úplný název studijního oboru:  

a) Typ programu (Mgr., Bc., NMgr.): 

b) Aktuálně studovaný ročník: 

c) Standardní doba studia: 
a) b) c) 

Forma studia:  

Požadovaná částka Stipendia 
na akademický rok 2024/2025 

20 000 Kč 

Účel, na který Žadatel chce 
dotaci – Stipendium použít: 

K úhradě nákladů souvisejících se studiem v období jednoho  
akademického roku 

Doba, v níž má být dosaženo 
účelu – smluvního závazku: 

Nejpozději do 10 let od ukončení studia  

Tímto prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v Žádosti o zařazení do Stipendijního programu Ústeckého  
kraje – 20. ročník od akademického roku 2024/2025 a o poskytnutí dotace – Stipendia, jsou pravdivé. 

Datum:  Podpis Žadatele: 



 2 

Přílohy k žádosti: 
1. aktuální potvrzení o studiu na daný akademický rok, které vydá příslušná vysoká škola, ne starší 30 

dnů  
 

Veškeré zaslané žádosti a materiály se jednotlivým žadatelům nevracejí.  

 

Žádost lze podat: 

osobně nebo písemně na adresu  elektronicky   datovou schránkou 
Krajský úřad Ústeckého kraje   epodatelna@kr-ustecky.cz  ID t9zbsva 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

*žádost musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem 



 1 

Žádost o výplatu Stipendia na další studovaný ročník  
v rámci Stipendijního programu Ústeckého kraje 

20. ročník od akademického roku 2024/2025  
 

Jméno a příjmení Žadatele: 
(včetně titulů)  

Datum narození:  

Adresa trvalého pobytu, ulice 
č.p./o.č., PSČ, město: 

 

Adresa pro doručování ve 
smyslu čl. V. bod 6 písm. b) 
Smlouvy 

 

Telefon, e-mail,  
ID datové schránky 

 

Číslo účtu / kód banky, název 
banky: 

 

Název vysoké školy:   

Adresa vysoké školy (ulice 
č.p./o.č., PSČ, město): 

 

Úplný název fakulty:  

Úplný název studovaného 
programu a jeho kód: 

 

Úplný název studijního oboru:  

a) Typ programu (Mgr., Bc., NMgr.): 

b) Aktuálně studovaný ročník: 

c) Standardní doba studia: 
a) b) c) 

Forma studia:  

Požadovaná částka Stipendia 
na akademický rok 2025/2026 

20 000 Kč 

Účel, na který Žadatel chce 
dotaci – Stipendium použít: 

K úhradě nákladů souvisejících se studiem v období jednoho 
akademického roku 

Doba, v níž má být dosaženo 
účelu – smluvního závazku: 

Nejpozději do 10 let od ukončení studia  

Tímto prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v Žádosti o výplatu Stipendia na další studovaný  
ročník v rámci zařazení ve Stipendijním programu Ústeckého kraje, jsou pravdivé. 

Datum:  Podpis Žadatele: 



 2 

Přílohy k žádosti: 
1. aktuální potvrzení o studiu na daný akademický rok, které vydá příslušná vysoká škola, 

ne starší 30 dnů  
 

Veškeré zaslané žádosti a materiály se jednotlivým žadatelům nevracejí.  

 

Žádost lze podat: 

osobně nebo písemně na adresu  elektronicky   datovou schránkou 
Krajský úřad Ústeckého kraje   epodatelna@kr-ustecky.cz  ID t9zbsva 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

*žádost musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem 



Finanční vypořádání dotace – stipendia 

ve smyslu § 10a odst. 8 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

Já, ……………………................................................................................................................,  

narozen(a)……………………………………………………………………………………………. 

Trvale pobytem………………………………………………………………………………………, 

tímto prohlašuji, že stipendium, které jsem obdržel/a na studium ……… ročníku 

v akademickém roce 202__/202__ v rámci Stipendijního programu Ústeckého kraje – 

20. ročník od akademického roku 2024/2025 bylo použito pro účely financování 

studia, tedy na úhradu nákladů vzniklých při studiu studijního programu 

………………………………………………………………………………………………………….... 

Finanční prostředky byly vynaloženy paušální částkou v procentuálním členění: 

% Náklady na bydlení 

% Náklady na stravování 

% Náklady na dopravu/jízdné 

% Náklady na literaturu a vzdělávací pomůcky 

% Náklady na telefon a internet 

100 % Celkem 

 

V …………………...................................................................  dne ………………………......... 

……………………………………………………  
    vlastnoruční podpis 


